оГБПоУ (кнГк)

прикАз

от 15.10.2022 r. }lb 0t-05-42
г. Касимов

В целях совершенствования воспитания подрастающего поколения, приобщения
обучающихся к национальной литературе и искусству, развития художественного
творчества обучающихся, руководствуясь Планом мероприятий оГБПоУ кItНГIt> на
2022-202З год, утвер}кденным 3 1 . 08.2022 года:

ПРИКАЗЫВАЮ:

ý1
Утвердить Положение о проведении Конкурса чтецов, посвященному С.А.

Есенину (прилохсение 1), (далее Конкурс).

Организовать проведение Конкурса 02 ноября 2О22г. в 10.15 ч. в каб. Ns 32.

назначить ответственным за организацию и проведение Конкурса заместителя
дироктора по уrебно - воспитательной работе Е.В. Орлову.

И.о.директора Н.В. Козина

ý2

ýз

Министерство образования

i,
i
.:

Приложение 1

и молодежной политики Рязанс*ой ,

области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАВЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(КАСИМОВСКИЙ НШОТЕГАЗОВЫЙ

рждАю
И.о. (КНГк)

.В. Козина
2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Конкурса чтецов,

посвященного дню роя{дению С.А. Есенина

Общие полол(ения

Конкурс чтецов, посвященный С.А. Есенину (далее - Конкурс) проводится
ежегоднО в октябРе-ноябре месяце. в 2022 г. КонкУрс посвящен 727-летию со дня
рождения С.А. Есенина.

Щели и задачи конкурса

основными целями Конкурса являются патриотическое воспитание
подрастающего поколения, приобщение об1"lающихся к национальной литературе и
искусству, развития художественного творчества обучающихся.

Задачи Конкурса:
- обращение обучающихся к отечественной истории и литературе;
- сохранение чистоты и самобытности русского языка;
- приобщение юношества к творчеству литераторов Рязанского края;
- р€ввитие литературно-художественных способностей;
_ выявление и поддержка творчески одаренных детей.

Козина н.в. - заместитель директора по учебно-методической работе,
заместителъ председателя жюри;

Чурмасова И.Н. - заведующий отделением, методист, член жюри;
Иванова т.м. - заведующий библиотекой, член жюри;
Шолохова Т.Н. - преподаватель, член жюри;
Бахрова С.М. - преподаватель, член жюри.

Участники Конкурса

В конкурсе принимают участие обучающие оГБПоУ (кНГК> по желанию,
участие студентов 1 курсов обязательно. Количество участников от каждой группы
не ограничено. Предполагается чтение участником одного произведения,
соответствующего тематике Конкурса.
Критерии оценивания:
- соответствие репертуару Конкурса;
_ полнота раскрытиrI темы произведения;
- исполНительскОе мастеРство (дИкциrI' расстанОвка пауЗ и логических ударений,

владение голосом, интонация, грамотность речи).

заявки на участие в Конкурсе подаются классным руководителем в
каб.Nьб педагогу - организатору Мироненко ,щиане Алексеевне не позднее,
чем за 1 учебный день до начапо Конкурса.

Подведение итогов Конкурса, награ}цдение
l
:

подведение итогов Конкурса состоится после прослушивания всех
)частников, подавших з€UIвки на Конкурс. Участники конкурса будут
награждены диплоNIами участников, а победители Конкурса дипломами и
подарками.

Форма заявки на участие в конкурсе

J\b

пп

ФИО участника Группа Название произведения

Классный руководитель